

KRAJOWI MINISTROWIE RZĄDU R.P.

Londyn 12.XII. Pan Prezydent R.P. mianował w dniu 29 listopada (tj. w dniu utworzenia nowego rządu - przyp. red) na wniosek premiera Arciszewskiego: p. Sobolewskiego, wicepremierem i delegatem Rządu na kraj, oraz pp. Opolskiego, Walkowicza i Traugutta ministrami urzędującymi w kraju. Wszyscy czterej ministrowie byli poprzednio członkami rządu Mikołajczyka. Wicepremier Sobolewski jest bezpartyjny, zaś pozostali ministrowie, reprezentują 3 stronnictwa, wchodzące w skład Rady Jedności Narodowej: P.P.S., Stronnictwo Ludowe i Stronnictwo Narodowe.

W Atenach:

ROKOWANIA PRZY AKOMPANIAMENCIE STRZAŁÓW

Ateny 12.XII Marsz. Aleksander i minister Harold Mac-Millan, który jest przedstawicielem rządu brytyjskiego w głównej śródziemnomorskiej kwaterze sojuszniczej, przybyli dziś do Aten. Gen. Scobie przyjął dziś przedstawiciela EAM, b. sekretarza partii komunistycznej i b. ministra w rządzie Papandreou - Papuroginisa. Wyniki rozmowy nie są znane. Wiadomo tylko, że gen. Scobie przedłożył swe warunki, w myśl których przed rozpoczęciem jakichkolwiek rokowań, oddziały ELAS muszą złożyć broń i wycofać się z Attyki (czyli z okolicy wokół Aten). Wobec tego gen. Scobie zawiadomi marsz. Aleksandra, że w kraju istnieją warunki dla zapewnienia wszystkim obywatelom wolności politycznych. Tymczasem w Atenach walki trwają z niezminiejszą siłą. W centrum miasta oddziałom ELAS udało się wyprzeć wojska brytyjskie z szeregu zdobytych przez nie pozycji. Partyzanci wzniesli liczne pożary i wysadzili w powie trze wiele budynków. Artyleria i lotnictwo brytyjskie są bardzo aktywne. Część dzielnicy portowej w Pireu została oczyszczona z powstańców. Dotychczas około 1000 partyzantów ELAS zostało zabitych lub rannych. Straty brytyjskie są znacząco mniejsze.

Ateny 12.XII Komunikują oficjalnie, że dziś lądowały w Grecji posiłki brytyjskie.

PRZED DEBATĄ, IZBY GMIN W SPRAWIE POLSKI

Londyn 12.XII W związku z mającą się odbyć w nadchodzący piątek debatą Izby Gmin w sprawie Polski "Manchester Guardian" pisze dziś że poprzednio wszystkie stronnictwa angielskie, nie wyłączając prawicy konserwatystów, sprzeciwiały się przeprowadzeniu takiej debaty, w przekonaniu, że może ona zaszkodzić sprawie porozumienia polsko-sowieckiego. Ustąpienie jednak rządu Mikołajczyka było czynnikiem umożliwiającym taką debatę.

BELGIJSCY KOMUNISTI PRZECIWIW SOJUSZOWI Z ANGLIĄ

Bruksela 12.XII Organ komunistyczny "Le Drapeau Rouge" ogłosił dziś artykuł wstępny w którym domaga się, aby Belgia zawarła traktat wzajemnej pomocy z Sowietami i przystąpiła do podpisanego ostatnio sojuszu francusko-sowieckiego. Gazeta oskarża belgijskiego ministra spraw zagranicznych Spaaka, że jest wykonawcą planu opracowanego przez marsz. Smutsa, a który ma na celu stworzeniu bloku państw zachodnich pod przewodnictwem Anglii. Blok ten miałby się przeciwstawić Rosji.

M.p. 12.XII Powyższe doniesienie należy zestawić z wczorajszym artykułem wstępnym londyńskiego "Timesa", entuzjastycznie witającym pakt francusko-sowiecki, jako dopełnienie paktu angielsko-sowieckiego, jak również jako łącznika między blokiem zachodnim a Związkiem Sowieckim. Jak widać komuniści belgijscy mają w tym względzie zupełnie inną opinię niż szanowny organ City. Kwestia tylko kto rozumuje bardziej realnie?

WALKA PODZIEMNA POLAKÓW W NIEMCZECH

Sztokholm 12.XII Gazeta "Stockholm Tidningen" podaje, że wielu robotników polskich i czeskich, zatrudnionych na terenie zachodnich prowincyj Rzeszy, porzuciło swe miejsca pracy i skryło się w lasach, głównie na górzystym terenie Schwarzwald. Samoloty sojusznicze zrzucają im amunicję i żywność, która umożliwia prowadzenie akcji sabotażowej.

Sztokholm 12.XII Radio szwedzkie podaje, że gubernator Frank wystosował odezwę do Polaków, w której oświadcza, że istnieją oznaki, iż wojska sowieckie podejmą wkrótce nową ofensywę na ziemiach polskich. Frank wzywa ludność polską do okazywania wszelkiej pomocy wojskom niemieckim, oraz do zwalczania sabotażów. Według ostatnich doniesień w Polsce panują silne mrozy, które spowodowały zamrożenie wszystkich rzek. Stwarza to pomyślne warunki dla działań wojennych.

WYWÓZKI POLAKÓW Z BARANOWICZ I GRODNO

Moskwa 12.XII Rada moskiewskie doniosło dziś, że pierwsze transporty Polaków, wysyłanych na zachód od linii Curzona, opuściły już Baranowicze, Grodno i inne miasta tak zwanej zachodniej Białorusi.

Jerozolima 12.XII "Palestine Post" donosi, że władze sowieckie w Rumunii wysłały wielu Żydów do obozów pracy w Rosji. 1000 imigrantów żydowskich, zatrzymanych na granicy bułgarsko-tureckiej poddanych jest obecnie ścisłym badaniom tożsamości. Władze sowieckie odmawiają zezwolenia na wyjazd wszystkim, których podejrzewają, iż pochodzą z terytoriów, anektowanych przez Rosję w r.1940.

OBRAZY PARTII PRACY

Londyn 12.XII Na dzisiejszym posiedzeniu kongresu Partii Pracy obrzymią większością głosów przyjętą została rezolucja stwierdzająca, że narody niemiecki i japoński nie mogą być zwolnione od odpowiedzialności za zbrodnie wojenne które dokonane zostały w ich imieniu. Będą one musiały zapłacić ofiarom swych agresyj odszkodowania w naturze.

"PRAWDA" ATAKUJE...

Moskwa 12.XII "Prawda" zamieściła gwałtowny atak na pisarza amerykańskiego White'a za jego komentarz w Rosji, wyjątki z której zamieszczone zostały w najpopularniejszym miesięczniku amerykańskim "Reader's Digest". White, który niedawno towarzyszył prezesowi amerykańskiej izby handlowej Ericowi Johnsonowi w jego podróży do Rosji twierdzi, że system sowiecki charakteryzuje brak wolności, trzymanie obywatela w nieświadomości tego co się dzieje zagranicą oraz nieudolność i brak własnej myśli twórczej w organizacji przemysłu. "Prawda" zarzuca pisarzowi, że powtarza on "argumenty faszystowskie" i że książką swą "pogwałcił gościnność udzieloną mu przez Sowiety.

Z OSTATNIEJ CHWILI

Londyn 12.XII Gabinet brytyjski obradował dziś w sprawie Grecji. Związek robotników metalowych jeden z najpotężniejszych związków zawodowych w Brytanii ogłosił dziś rezolucję, stwierdzającą że polityka brytyjska w Grecji jest katastrofalna. "Manchester Guardian" pisze dziś, że jest to nie można kontynuować polityki siły w Grecji. Po 9 dniach walk, większość Aten jest w rękach powstańców. Jeżeli nawet wojska brytyjskie opanują stolicę, to będą musiały zdobywać cały kraj, a to jest niemożliwe.

WYROKI ŚMIERCI

NA FRANCUSKICH AGENTÓW GESTAPO

Paryż 12.XII Dziś zakończony został proces 12 francuskich agentów Gestapo. 9 oskarżonych, wśród nich znany z afery Stawickiego b. inspektor Bony, skazanych zostało na śmierć. Dwóch - na dożywotnie więzienie. Ostatni zmarł wczoraj w więzieniu. W najbliższym czasie odbędzie się szereg nowych procesów.

AMERYKANIE O 1 KM. OD DÜRREN

Paryż 12.XII Natarcie I. armii amerykańskiej uwięzione zostało poważnymi sukcesami. Amerykanie są o 1 km. od Dürren zaś na południe od tego miasta dotarli w 3 punktach do rzeki Rur. Istnieją oznaki, że Niemcy zamierzają wycofać się na wschodni brzeg tej rzeki. III armia amerykańska oczyściła już całkowicie miasto Saarguemines z gniazd oporu niemieckiego, i w rejonie tym przekroczyła w nowych punktach granicę niemiecką. Wojska VII armii posuwając się na północ od zdobytego wczoraj Haguenau opanowały miasto Sulz, i dotarły do miejscowości Reichshofen. (o 15 km. na półn. zachód od Haguenau). Celem natarcia wojsk VII armii jest wybrzeże Renu naprzeciw Karlsruhe. Według ostatnich wiadomości wojska tej armii są tylko o 8 km. od rzeki.

NISZCZENIE NIEMIECKIEGO SYSTEMU KOMUNIKACYJNEGO

Londyn 12.XII W ciągu ostatnich 36 godzin, licząc od poniedziałku rano przeszło 7 tysięcy samolotów sojuszników bombardowało niemieckie ośrodki komunikacyjne. Dziś rano ponad 2.000 samolotów amerykańskich dokonało nalotu na dworce przetokowe w Hanau, Aschaffenburgu i Darmstadt. Od czasu zniszczenia ośrodków komunikacyjnych w Zagłębiu Ruhry, przez te dworce położone znaczenie bardziej na południe idzie poważna część zaopatrzenia dla wojsk niemieckich na froncie zachodnim. Bombowce RAFu zaatakowały dziś popołudniu ważny ośrodek przemysłowy Witten w Zagłębiu Ruhry.

WALKI NA PRZEDMIEŚCIACH BUDAPESZTU

Londyn 12.XII Korespondenci brytyjscy donoszą z Moskwy że wojska sowieckie wdarły się do północnych przedmieść Budapesztu gdzie toczą się walki wręcz. Na północ od Budapesztu Rosjanie posuwają się szybko na zachód w kierunku na Bratisławę, wzdłuż lewego brzegu Dunaju. Szczególną uwagę zwracają postępy wojsk sowieckich w rejonie rzeki Drawy. Posuwanie się Rosjan w tym kierunku może wkrótce zagrozić tyłom wojsk niemieckich, walczącym we Włoszech.

Londyn 12.XII Brytyjscy komentatorzy uważają, że postępy wojsk sowieckich na Węgrzech są tym niebezpieczniejsze dla Niemców, iż muszą doprowadzić wkrótce do utraty dwóch ważnych zagłębi naftowych: węgierskiego, oraz austriackiego położonego między Wiedniem a Bratisławą.

Sztokholm 12.XII Radio szwedzkie donosi że gauleiterem Wiednia na miejsce Baldur v. Schiracha, mianowany został Seyss Inquart, dotychczasowy gubernator Holandii.